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trwałą obecność US Army
1 lipca 2019
Szef MON Mariusz Błaszczak poinformował, że trwają rozmowy na
temat  szczegółów  sprowadzenia  większej  liczby  amerykańskich
wojsk do Polski.

W ubiegłym tygodniu w USA zatwierdzono zwiększenie wydatków na
„długoterminową rywalizację strategiczną z Federacją Rosyjską”
w  kontekście  właśnie  obecności  wojskowej  w  Polsce.  Ustawa
została  przyjęta  większością  głosów,  zatwierdzona  kwota  na
obronę to 750 mld dolarów w przyszłym roku.

Według Błaszczaka teraz trwają ustalenia praktyczne – m.in. na
temat infrastruktury dla nowych wojsk.

„W  Polsce  mamy  na  trwałe  zagwarantowaną  obecność  Stanów
Zjednoczonych, a więc najpotężniejszej armii na świecie” –
stwierdził  Błaszczak,  mówiąc  o  mocnych  relacjach  polsko-
amerykańskich. W trzecim kwartale bieżącego roku ma zostać
podpisana  umowa  w  sprawie  centrum  szkolenia  bojowego  na
poligonie  w  Drawsku  Pomorskim.  „To  będzie  centrum,  które
będzie przeznaczone dla wojsk amerykańskich, ale także dla
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wojsk polskich. (…) Wojska amerykańskie nie będą zmuszone,
żeby  wyjeżdżać  do  Niemiec,  żeby  certyfikować  (…)  swoje
zdolności na odpowiednio przygotowanym do tego poligonie. Taki
poligon będziemy mieli w Polsce” – dodał szef MON.

Amerykańska ustawa głosi, że ze względu na geostrategiczne
położenie  i  możliwości  polskiego  wojska  kraj  ma  znaczenie
kluczowe dla powstrzymywania, obrony i zwalczania rosyjskiej
agresji  wobec  sojuszników  Organizacji  Traktatu
Północnoatlantyckiego w Europie Środkowej i Wschodniej. Zatem
„USA powinny zwiększyć stałą obecność swoich sił zbrojnych w
Rzeczypospolitej  Polskiej,  w  tym  kluczowe  jednostki
wspomagające  walkę,  jak  i  elementy  dowództwa  bojowego,  by
wzmocnić odstraszanie wobec rosyjskiej agresji oraz zmniejszyć
ryzyko konieczności realizacji planów awaryjnych Departamentu
Obrony”.

Podczas niedawnej wizyty prezydenta Dudy w Waszyngtonie Polska
i USA podpisały deklarację o zacieśnieniu współpracy obronnej.
W deklaracji jest zapowiedź utworzenia w Polsce: Wysuniętego
Dowództwa Dywizyjnego USA, Centrum Szkolenia Bojowego (CSB) w
Drawsku Pomorskim, eskadry bezzałogowych statków powietrznych
MQ-9  Sił  Powietrznych  USA,  bazy  lotniczej  załadunkowo-
rozładunkowej, infrastruktury wspierającej obecność w Polsce
pancernej brygadowej grupy bojowej, lotniczej brygady bojowej
oraz batalionu wsparcia logistycznego.

Stany Zjednoczone planują zwiększyć swoją aktualną obecność
wojskową w Polsce, wynoszącą około 4500 wymieniających się
członków personelu wojskowego. Ta trwała obecność wzrośnie w
najbliższej przyszłości o około 1000 dodatkowych żołnierzy i
będzie  skoncentrowana  na  zapewnieniu  w  Polsce  dodatkowych
zdolności  obrony  i  odstraszania  –  czytamy  w  dokumencie
opublikowanym na stronie Kancelarii Prezydenta RP.

Zdjęcie: Adrian Grycuk (CC BY-SA 3.0)
Źródło: pl.SputnikNews.com

https://pl.wikipedia.org/wiki/Mariusz_B%C5%82aszczak#/media/File:Mariusz_B%C5%82aszczak_Sejm_2015_02.JPG
https://pl.sputniknews.com/polska/2019070110656872-najpotezniejsza-armia-na-swiecie-w-polsce-czyli-jak-amerykanie-beda-zwalczac-rosje/

